Департамент энергетики и тарицов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

«0,еее

рее
0229т.

И
т

^.
у яя

о < . 52512242 |

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ" РРР
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 декабря 2025 г.
№ 58-к/13

Об установлении долгосрочных тарифов и производственной

программыв сфере холодного водоснабжения СПК «Возрождение»,

осуществляющего деятельность в Родниковском муниципальном
районе,на 2026-2030 годы

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О

водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской

Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в

сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства
Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных и

производственных программах организаций, осуществляющих деятельность В

сфере водоснабжения и водоотведения» Департамент энергетики и тарифов

Ивановской области постановляет:
1. Установить долгосрочные тарифыв сфере холодного водоснабжения

СПК «Возрождение», осуществляющего деятельность В Родниковском

муниципальном районе, на 2026-2030 годы, согласно приложению1.
2. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов в сфере

холодного водоснабжения СПК «Возрождение», осуществляющего деятельность

в Родниковском муниципальном районе, на 2026-2030 годы согласно

приложению 2.
3. Утвердить производственную программу в сфере холодного

водоснабжения СИК «Возрождение», осуществляющего деятельность В

Родниковском муниципальном районе, на 2026-2030 годы согласно

приложению 3.
4. Возмещение выпадающих доходов, образующихся в результате

применения льготных тарифов, осуществляется за счет средств областного

бюджета в соответствиис законодательством Ивановской области.

5. С 01.01.2026 признать утратившими силу постановление Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области от 25.11.2020 № 61-к/З, постановление

Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 08.11.2024 № 41-к/1.

6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования. о

Член Правительства Ивановско
области — директор Департамент 7 Е.Н. Морева

-(ведоля

чаоеь)

иинедэнэф

иохоиио5о4

вояэнохл

олочолонен

891

ичлето

9
важнАи

иипесииеод

хкиоп

я

возовчинаенез

А
ОН

ио1эьА

о

фиЧеть

«илоеиоо

иолочонечи

иидолив9эт

ен

эинопоазоопоя

и

эиножознооноя

ен

хефиде

эхачнтолак

О»

80-56

5№

$105-90'60

10

иловиоо

иомовонези

ионохее

о

иия101э91009

я

колэвноиийи

и

козэезииченело^

Апоя

отАночлин

ен

фифет

ичнтюач[

Г.

|

««ОПН

.

.

.

.

.

.

.

‹

.

.

иотэьА

о
“М

`9А/`ОАЯ].

070

635

65

85

1595

16950

-

Е
УС

СУСС

82

СС

82

СС

7500

‹„АоЯ

озАаочлии

ф

ен

фидет

ичнзо9

ЭН

о

.

.

.

.

.

.

.

.

.

втэьА

599

“И

‘9Ах/9АЧ|.

Сб

УС

[СС

ЕСС

ЕЕ

ТС

ЕТС

6005

6505

[9
81

[9
81

[9
91

‹„АНоя

дачи

р

ен

фидет

ичнтоля

„ОН

иолэьА

8°СЕ

68*65

6865

6865

68'65

6865

68*65

85.65

8565

59°55

о
‘м

‘оз

одЯ

‘АШоч|

<

озАчэчхиип

ен

фиат,

ЭГН

125А

у5'95

05°с

05°7С

05°С

05°уС

05'7С

05*7С

00°7С

00°7С

00°Т<

‚529

°^

`9Аз/`

ОА

“АНо|

"1

сотАзэчтии

ен

фи@ет,

(ехинохиН

`

‘очожтегу

7

‘онихиэ9о4оу

'П

‘ояо5иошчЯ

"т

“хит

Г)

эинеиэоон

эохочиоо

эомо4е

|
“«эинэйжо40»

ПО

С

И

от

6

8

[

9

5

т

Е

С

т

О50ССГТЕ|0505'90`0$|650ССГТЕ|650590`0%

вС0ССГТе|850590`0$|[00

СЕТЕ

1505'90'0$|9<0ССТТЕ|9505'60`08

зофидех

п

оц

оп

оп

оп

оп

оп

он

оп

оп

оц

'чия

‘иипе5ине190

0505:[0`10

51050510710

9165050710

91650510105

35051010

913505'10`10

51505010

ЭОС

95050110

91950510`10Э

эинечонэииеН

"

1аол

0507-9505

®н

‘эноива

дончиенипинАИ

дозэзоминно

я

чхоончголви

олэшовгал

и
оо

‘«эинэижот0

ЖИ

виножоеноогоя

олонгогох

э4эфо

я

чфийел.

лчньо@эолго

Е1/#-86

М

5<0ССГ

СО

то

итоеноо

иохочонези

чофиде1

и

илитолдэне

елномет

еп

отинэичонетооп

х

т

эиножони

Долгосрочные параметры регулирования
водоснабженияс использованием мето

СПК «Возрождение», осуществляющего деятельн

Приложение 2
к постановлению Департамента энергетики

и тарифов Ивановской области
от 02 .12.2025 № 58-к/13

для формирования тарифов в сфере холодного

да индексации установленных тарифов для
ость в Родниковском муниципальном

районе
Показатели энергосбережения и

энергетической эффективности
Удельный расход

Доля потерь водыв электрической

Базовый Индекс Нормативный централизованных энергии,

уровень эффективности
р

 овень
системах потребляемой в

№1 Наименование од операционных | операционных Убыли водоснабжения при технологическом

п/т| организаций расходов расходов
р транспортировке в |процессе подготовки и

общем объеме воды, транспортировки
поданнойв питьевой воды, на

водопроводную сеть |единицу объема воды,
отпускаемойв сеть

тыс.руб. % % % кВт ч/ куб. м

2026 424,733 - - 0,00 0,553

СПК 2027 - 1,0 - 0,00 0,553

«Возрождение»,
.

1. “°° рифна°[2028 - 1,0 - 0,00 0,553

питье
_

ПИТЬЕВУЮ ВОДУ 2029 - 1,0 - 0,00 0,553

2030 - 1,0 - 0,00 0,553

Приложение 3
к постановлению Департамента энергетики

и тарифов Ивановской области
от 02.12.2025 №58-к/13

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
В СФЕРЕ ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ

СПК «Возрождение» (Парское сельское поселение

Родниковского муниципального района) на 2026-2030 гг.

1. Паспорт производственной программы

СПК «Возрождение», 155244, п/о Парское, д. Котиха,ул.
Солнечная, д. 4 Родниковский район, Ивановская

область

Наименование уполномоченного органа, утвердившего Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,

производственную программу, его местонахождение _|Иваново, ул. Велижская, д. 8

Период реализации программы
С 01.01.2026 по 31.12.2030

Наименование регулируемой организации, ее
местонахождение

>)

2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных систем водоснабжения и (или)

водоотведения, мероприятий, направленных на улучшение качества питьевой водыи (или) качества очистки

сточных вод, мероприятий но энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по

снижению потерь воды при транспортировке, & также перечень мероприятий, направленных на повышение

качества обслуживания абонентов

Г. г
Объем финансовых

рафик реализации рю

№ п/п Наименование мероприятия мероприятий
потребностей, необходимых для

м реализации производственной
производственной программы программы, тыс. руб.

2026 год

1 Текущий ремонт В течение года 51,576

2 Всего
51,576

2027 год

1 Текущий ремонт В течение года ‚ 53,103

2 Всего
53,103

2028 тод .

1 Текущий ремонт
` В течение года 54,674

2 Всего
_

54,674

2029 год

1 Текущий ремонт В течение года 56,293

2 Всего
- 56,293

2030 год

1 Текущий ремонт В течение года 57,959

2 [Всего
57,959 _|

3. Планируемый объем подачи воды СПК «Возрождение»

№ Показатели производственной программы Единицы 2026|2027|2028|2029|2030

пит (водоснабжения) измерения год год год год год

1 |Подано воды, всего тыс. куб. м 34,616|34,616|34,616 34,616|34,616

в том числе:
1.1 Населению тыс. куб. м 18,143|18,143 | 18,143 18,143|18,143

1.2 [Бюджетным потребителям тыс. куб. м -0,282|0,282|0,282 0,282|0,282

1.3 [Прочим потребителям тыс. куб. м

1.4 Другим организациям, осуществляющим тыс. куб. м
водоснабжение

| 5 Собственные нужлы, не связанные © тыс. куб.м|16,191|16,191|16,191|16,191|16,191

регулируемым видом деятельности

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов

централизованных систем водоснабжения (водоотведения), расчет эффективности производственной программы

Значение |Наименование показателя 2026|2027|2028|2029 | 2030

год|год|год|год|год
№
н/п

1. Показатели качества воды (в отношении питьевой воды)

1.1 |Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения,

водопроводных станций или иных объектов централизованной системы
|

водоснабжения в  распределительную водопроводную сеть, #8 ( 0 0 0 0

соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб,

отобранных по результатам производственного контроля качества питьевой

воды
1.1.1 Динамика изменения показателя (в процентах) - 100|100|100|100

1.2 |Доля проб питьевой воды ‘в распределительной водопроводной сети, не

соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, 0 0 0 0 0

отобранных по результатам производственного контроля качества питьевой

воды
|

1.2.1 Динамика изменения показателя (в процентах) - 100|100|100|100

2. Показатель надежности и бесперебойности

21 |Для пентрализованных систем холодного водоснабжения: количество

перерывов в подаче воды, зафиксированных в местах исполнения

обязательств организацией, осуществляющей холодное водоснабжение, по ,

подаче холодной воды, возникшихв результате аварий, повреждений и иных. | 0 0 0 0

технологических нарушений на объектах пентрализованной системы

холодного водоснабжения, принадлежащих организации, осуществляющей

холодное водоснабжение, в расчете на протяженность водопроводной сети в

год (ед./км)
Динамика изменения показателя (в процентах) - 100|100|100|100

2.2 |Для централизованных систем водоотведения:
- удельное количество аварий и засоров в расчете на протяженность| 0 0 0 0 0

канализационной сетив год (ед./км)
°

22.1 Динамика изменения показателя (в процентах) : - 100|100|100|100

3. Показатели качества очистки сточных вод

3.1 |Доля сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме сточных

вод, сбрасываемых в централизованные общесплавные или бытовые системы| - - - - -

водоотведения (в процентах)
3.1.1 Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - -

3.2 |Доля поверхностных сточных. вол, не подвергающихся очистке, в общем

объеме поверхностных сточных вод, принимаемых ‘в централизованную| - - - - -

ливневую систему водоотведения (в процентах)

3.21 Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - -

3.3 |Доля проб сточных вод, не соответствующих установленным нормативам

допустимых сбросов, лимитам на сбросы, рассчитанная применительно к

видам централизованных—систем водоотведения раздельно Для - - - - -

централизованной общесплавной (бытовой) и централизованной ливневой

систем водоотведения (в процентах)

3.3.1 Динамика изменения показателя (в процентах)
4. Показатели энергетической эффективности

41 [Доля потерь воды в централизованных системах водоснабжения при

транспортировке в общем объеме воды, поданной в водопроводную сеть в 0.0 0 0 0

процентах)
4.1.1 Динамика изменения показателя (в процентах)

| - 100|100|100|100

42 |Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом

процессе подготовки питьевой воды, на единицу объема воды, отпускаемой в 0,553 10,553 10,553 0,553 10,553

сеть (кВт*ч/куб. м)
:

6

5. Отчет об исполнении производственной программыза 2024 год

№ Показатели производственной программы водоснабжения Единицы План Факт
п/п измерения

1 Подано воды, всего тыс. куб. м! 36,031 31,624

в том числе: тыс. куб. м

1.1 |Населению тыс. куб. м! 20,124 14,878

1.2 Бюджетным потребителям тыс. куб. м 0,360 0,254

1.3 |Прочим потребителям тыс. куб. м

1.4 Другим организациям, осуществляющим водоснабжение тыс. куб. м

1.5 [Собственные нужды,не связанные с регулируемым видом деятельности тыс. куб. м! 15,547 16,492

2
Объем финансовых потребностей, направленныхна реализацию тыс. руб.|500,071 324,627
производственной программы, всего

в том числе:
Объем финансовых потребностей, направленных на реализацию

2.1 |мероприятий по ремонту объектов централизованных систем тыс. руб. - -

водоснабжения

22 Объем финансовых потребностей, направленных на реализацию тыс. руб. 23,666 0.000
мероприятий на улучшение качества питьевой воды
Объем финансовых потребностей, направленныхна реализацию

2.3 |мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической тыс. руб. - -

эффективности
Объем финансовых потребностей, направленныхна реализацию

2.4 тыс. руб. - -
мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания
абонентов .